1

	Мировой судья судебного участка №6 по Советскому судебному району
г. Казани Республика Татарстан
420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 11
тел.: (843) 222-63-98, ms.5106@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/6/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2022 года                                              Дело № 5- 102/2022

Мировой судья судебного участка № 6 по Советскому судебному району г. Казани Шумунова Роза Вячеславовна, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (КоАП РТ) в отношении Низамутдинова М. Р., данные изъяты,

УСТАНОВИЛ:

13 января 2022 года в 21 час 00 минут возле дома данные изъяты, Низамутдинов М.Р. допустил нарушение порядка выгула собак, а именно выгуливал собаку без намордника и поводка.
Низамутдинов М.Р. на рассмотрение дела не явился, надлежащим образом извещен. Поскольку имеющихся в деле материалов достаточно для рассмотрения дела по существу, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Вина Низамутдинова М.Р. доказывается письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № данные изъяты; рапортом УУП ОП №данные изъяты УМВД России по г. Казани; заявлением и объяснением Репиной Ю.О. о привлечении Низамутдинова М.Р. к административной ответственности за выгул собаки без намордника, которая укусила ее за руки и ноги; объяснением Низамутдинова М.Р. от 17.01.2022; сообщением «03» от 14.01.2022, материалами проверки.
Суд считает, что вина Низамутдинова М.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 КоАП РТ, установлена.
Изучив письменные материалы дела, суд считает, что действия Низамутдинова М.Р. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 КоАП РТ.
Согласно статье 3.7 КоАП РТ административным правонарушением признается нахождение на улицах, в парках, в скверах, во всех видах общественного транспорта и других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление их без присмотра в общественных местах.
Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 КоАП РФ, которые бы могли повлечь прекращение производства по делу в отношении Низамутдинова М.Р., мировой судья не усматривает.
При назначении вида и размера наказания Низамутдинову М.Р. суд принимает во внимание обстоятельства совершения административного правонарушения, его характер и степень общественной опасности.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность в силу статей 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9 и 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным Низамутдинова М. Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 КоАП РТ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок №6 по Советскому судебному району г. Казани по адресу: г. Казань ул. Космонавтов, д. 11 в течение 60 дней после вступления настоящего постановления в законную силу.
Реквизиты для уплаты штрафа:
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), р/сч.: 40102810445370000079, отделение – НБ Республика Татарстан Банка России счет №03100643000000011100; БИК 019205400, ИНН 165 400 3139, КПП 16 5501 001; ОКТМО 92701000; КБК 731 116 020 100 200 001 40; УИН 0.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани  в течение 10 суток.

Мировой судья- 						                 подпись
Копия верна, мировой судья                                            Шумунова Р.В.